
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 27.425.877,99  21.337.304,27 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 27.425.877,99 

 0,00 

 13.975.888,78  2.351.358,77 

 7.357.091,16  23.713.153,38 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 11.826.073,11 
 9.511.231,16 

 15.745.537,59 
 11.680.340,40 

 4.324,33  1.361.365,84 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 13.975.888,78 
 4.324,33 

 2.351.358,77 
 1.361.365,84 

 13.980.213,11  3.712.724,61 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  13.980.213,11  3.712.724,61 

Resultados Acumulados  1.994.676,45  11.613.085,60 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  11.613.085,60  1.994.676,45 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  19.140.762,96  15.933.291,99 

 43.359.169,98 

 24.503.177,67  28.033.359,77 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  40.478.067,23 TOTAL  40.478.067,23  43.359.169,98 

PASSIVO PERMANENTE

 21.337.304,27 

1


